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Dziennik ostaii państw»
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXIV. — Wydana i rozesłana dnia 22. października 1898.

T reść: (J ł2  192 - 1 9 4 )  192. Obwieszczenie o przeniesieniu koneesyi n a  kolej lokalną od H adika do R adow iec n a  
Nową Spółkę kolei lokalnej bukowińskiej. — 193. O bwieszczenie o p rzen iesien ia  i częściowej zm ianie kon- 
cesyi n a  m ałą  kolej wązko-torową od Grazu do Föliinga, k tóra u trzym yw ana być m a w ru ch u  zapom ocą 
elektryczności i przechodzi n a  Dom  bankow y D utschka i Sp. w W iedniu. — 194. Obwieszczenie o ustan o 
w ieniu Urzędu podatkow ego i sądowo-depozytowego w W aszkow cach nad  Czeremoszem  n a  Rukowinie.

19 «.
Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 8. października 

1898,
o przeniesieniu koneesyi na kolej lokalna od Ha
dika do Radowiec na Nowa Spółkę kolei lokalnej 

bukowińskiej.

Gdy N ow a Spółka kolei lokalnej bukow ińskiej 
nabyła d rogą  kupna od Spółki akcyjnej kolei lokal 
nych bukow ińskich , kolej lokalną od H adika do 
R adow iec, w ybudow aną i w prow adzoną w  ruch  
przez  tę  ostatn ią  Spółkę kolejow ą, przeto na  zasa
dzie N ajw yższego upow ażnien ia  p raw a i obow iązki 
koncesyjne Spółki kolei lokalnych bukow ińskich , 
tyczące się rzeczonego szlaku kolejow ego, przenosi 
się na  N ow ą Spółkę kolei lokalnej bukow ińskiej i 
z tego pow odu ustanaw ia się takow e n a  now o odpo
w iednio zm ienionym  stosunkom , jak  następu je :

1. Kolej lokalna  od H adika do R adow iec 
w ciela się jako  is to tną  część sk ładow ą do p rzedsię
b io rstw a kolejow ego, będącego przedm iotem  N aj
w yższego dokum entu  koncesyjnego z dn ia  25 . w rze
śn ia  1 8 9 5 , Dz. u. p. N r. 1 6 1 , w  taki sposób, że 
począw szy od dn ia  1. lipca  1 8 9 8 , m ają  być do tej 
kolei stosow ane postanow ien ia  Najw yższego doku
m en tu  koncesyjnego z dnia 24 . w rześn ia  1 8 9 5 , Dz. 
u. p.  Nr. 161 , z w yjątkiem  tych, które zaw arte są  
w  §§. 2 i 8 tego dokum entu .

N atom iast od tego sam ego term inu  uchylają 
się co do kolei od H adika do R adow iec postanow ie

nia Najw yższego dokum entu  koncesyjnego z dnia 
29 . sierpn ia  1 8 8 5 , Dz. u. p. Nr. 141, z w yłączeniem  
pozostających i nadal w  m ocy postanow ień  co do 
uw olnień od podatku, stępli i opłat, tudzież trw ania 
koneesyi zaw artych w  §§. 2 i 8 tego Najwyższego 
dokum entu  koncesyjnego

2. Postanow ien ia  oddziału  I. w arunków  k o n 
cesyjnych z d n ia  24 . w rześnia 1 885 , przez c. k. 
M inisterstw o han d lu  przepisanych, zatrzym ują nadal 
m oc sw oją dla kolei lokalnej od H adika do Radowiec.

N atom iast uchylają się postanow ien ia  o d 
działu II. tych w arunków  koncesyjnych i zam iast 
n ich  stosow ane być m ają  na  kolei lokalnej od H a
dika do R adow iec z działaniem  w stecznem  n a  czas 
począw szy od 1. hpca  1 898 , postanow ien ia  w ydane 
co do utrzym yw ania ruchu  na  Nowych kolejach 
lokalnych bukow ińskich .

Wittek r . w,

193 .
Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 12. października 

1898,
o przeniesieniu i częściowej zmianie koneesyi na 
m ała kolej w azko-torow ą od Grazu do Föliinga, 
która utrzymywana być ma w ruchu zapomocą 
elektryczności i przechodzi na Dom bankowy 

Dutschka i Sp. w  Wiedniu.

Gdy Dom bankow y D utschka i Sp. w  W iedniu 
nabył d rogą kupna od budow niczego m iejskiego
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A ndrzeja F ranza  w  Grazu m ałą  kolej elektryczną 
od Grazu do Maria T ro s t (Fellinga), k tó rą  tenże wy
budow ał i w ruch  w prow adził n a  zasadzie obw ie
szczenia c. k. M inisterstw a h an d lu  z dnia 1. paździer
n ika 1 8 95 , Dz. u. p. Nr. 1 5 2 , przeto p raw a i obo
wiązki koncesyjne rzeczonego A ndrzeja  F ran za  co 
do rzeczonej m ałej kolei elektrycznej, p rzenoszą  się 
w  porozum ieniu  z in teresow anem i c. k. M inister
stw am i, tudzież c. i k. w spólnem  M inisterstw em  
w ojny n a  ten  Dom bankow y w taki sposób, że po 
stanow ien ia  koncesyi powyższej stosow ane być m ają 
do tej m ałej kolei z następu jącem i u zu p e łn ien iam i.

I. K oncesyonaryusz obow iązany je s t:
n)  ponieść koszta urządzeń, jakie z pow odu bu 

dowy i ruchu  kolei elektrycznej b ędą  potrzebne 
d la  zabezpieczenia sw obodnego funkcyonow a- 
nia istn iejących już w  chwili n adan ia  koncesyi 
n a  tę m ałą  kolej przew odów  telegraficznych i 
telefonicznych państw a a w szczególności także 
koszta  przełożenia tych przew odów , gdyby to 
było po trzebne;

b) dostarczać w cześnie M inisterstw u kolei że la 
znych na jego żądanie  w ykazów  statystycznych 
potrzebnych do zestaw ienia statystyki rocznej 
kolei żelaznych.

II. Nadaje się teraźniejszem u koneesonaryu- 
szowi praw o utw orzenia za osobnem  zezw oleniem  
R ządu i pod w arunkam i, które on ustanow i, Spółki 
akcyjnej, k tó ra  w nijść m a w e w szystkie p raw a i 
obowiązki koncesyonaryusza. W ypuszczenie w obieg 
obligacyj p ierw szorzędnych  je s t w zbronione.

N atom iast upow ażnia się koncesyonaryusza do 
em itow ania akcyj p ierw szeństw a, które pod w zglę
dem  oprocentow ania i um orzen ia  m ieć b ędą  p ierw 
szeństw o przed akcyam i zakładow em i aż do kwoty, 
k tó rą  R ząd ustanow i.

D yw idenda należąca się od akcyj p ierw szo
rzędnych, zanim  akcye zakładow e nabędą  praw a do 
pobieran ia  dywidendy, nie m oże być w ym ierzana 
w większej kw ocie jak  po cztery od sta  i dopłaty 
z dochodów  późniejszych lat są  w zbronione. Cyfra 
kap itału  zakładow ego rzeczyw istego jakoteż im ien
nego podlega zatw ierdzeniu  R ządu.

W tym względzie przyjmuje się za zasadę, że 
oprócz kosztów  n a  sporządzenie projektu, budow ę 
i urządzenie kolei, łącznie z kosztam i spraw ienia 
taboru  kolejowego, jakoteż na  uposażen ie  funduszu 
zasobnego przez Rząd oznaczonego, rzeczyw iście

w yłożonych i należycie udow odnionych, z dolicze
niem  odsetek  in terkalam ych  rzeczyw iście zapłaco
nych w okresie budow y i straty  na  kursie, gdyby 
rzeczyw iście była poniesiona przy grom adzeniu kap i
tału , żadne wydatki jakiegobądź rodzaju  n ie m ogą 
być liczone.

Gdyby po ukończeniu kolei jeszcze jakie 
now e budow le w ystaw ione lub  u rządzen ia  ruchu  
pom nożone być m iały, koszta  przez to poniesione 
m ogą być doliczone do kapitału  zakładow ego, jeżeli 
R ząd pozw olił na w zniesien ie  projektow anych no 
w ych budow li lub pom nożenie u rządzeń  ruchu  i 
jeżeli koszta b ędą  należycie w ykazane.

Gały kapitał zakładowy um orzony być m a w  o- 
brębie okresu koncesyjnego w edług p lan u  am ortyza
cyjnego podlegającego zatw ierdzeniu R ządu. S tatu t 
Spółki jakoteż form ularze w ydać się m ających akcyi 
zakładow ych i akcyi p ierw szeństw a, podlegają za
tw ierdzen iu  R ządu.

Wittek r. W.

194.
Obwieszczenie Ministerstwa skar
bu z dnia 13. października 1898,
0 ustanowieniu Urzędu podatkowego i sadowo- 
depozytowego w Waszkowcach nad Czeremoszem

na Bukowinie.

Na zasadzie Najwyższego postanow ienia z dnia 
2 0 . sierpn ia  1893  ustanaw ia się w  W aszkow cach  
nad C zerem oszem  n a  Bukow inie U rząd podatkow y
1 sądow o-depozytowy dla gm in S ądu pow iatow ego, 
który jednocześn ie  będzie tam  ustanow iony.

Nowy ten  u rząd  rozpocząć m a czynności dnia 
1. lis topada 1 898 .

Od tego term inu  gminy W aszkow ce nad  Cze
rem oszem  z obszarem  dw orskim , B anilla ru ska  
z obszarem  dw orskim , Słobodzia-Banilla, K arapcziu 
z obszarem  dw orskim , W illaw cze z obszarem  dw or
skim i Z am oslie oddzielają się od okręgu U rzędu 
podatkow ego w yżnickiego i przyłączają się do U rzę
du  podatkow ego w aszkowickiego nad  C zerem oszem .

K a iz l  r. w.


